
CITTÀ DI CALOLZIOCORTE
PROVINCIA DI LECCO

SETTORE SERVIZI ECONOMICO-FINANZIARI

SERVIZIO GESTIONE ECONOMICA

 Codice Ente 10046

 Reg. Gen. Numero 437

Numero Settoriale 107

del 02-09-2021

 

 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

 

OGGETTO: ELABORAZIONE, STAMPA, IMBUSTATURA SPEDIZIONE AVVISI TARI
ANNO 2021 – RUOLO ORDINARIO. CIG: ZA332CEC3A.

 

Vista la proposta di determinazione num. 78/2021 del 01-09-2021, istruita da CRISTINA
VALSECCHI, relativa all'oggetto

Ritenuto di condividerne e farne propri i contenuti e le considerazioni ivi espressi

DETERMINA

DI ADOTTARE la proposta di determinazione in premessa indicata, nel testo che si allega al presente
provvedimento

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI ECONOMICO-FINANZIARI
DOTT.SSA DANIELA VALSECCHI

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.





Proposta di determinazione num. 78 / 2021 del 01-09-2021 avente ad Oggetto:
ELABORAZIONE, STAMPA, IMBUSTATURA SPEDIZIONE AVVISI TARI ANNO 2021 –
RUOLO ORDINARIO. CIG: ZA332CEC3A.

Premesso che:
con propria determinazione n. 87 dell’11.08.2020 è stato affidato il servizio di stampa,
imbustatura e spedizione degli avvisi Tari per l’anno 2020 a seguito di procedura svolta su
Piattaforma Sintel di Regione Lombardia ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs.
50/2016;
il capitolato speciale di appalto prevedeva all’art. 2 “Durata del Servizio” la possibilità di
ripetizione dello stesso alle medesime condizioni contrattuali anche per l’anno 2021;
il servizio è stato affidato alla ditta Eglue Srl con sede legale in Via Degli Alpini n. 37 a Segrate
C.F./P.I.: 07334940157 ai prezzi e alle condizioni risultanti dall’offerta;

Considerato che:
la prestazione è stata eseguita dall’aggiudicataria nel rispetto di tutte le condizioni contrattuali
previste dal capitolato speciale d’appalto dimostrando affidabilità professionale;
con mail in data 15.07.2021 è stato richiesto alla Eglue Srl la disponibilità al rinnovo alle
medesime condizioni contrattuali come già accettato in sede di gara;
con mail in data 19.07.2021 la stessa manifestava la propria disponibilità ad eseguire anche per
l’anno 2021 il servizio di elaborazione, stampa, imbustatura e spedizione degli avvisi TARI;

Dato atto che è stata effettuata la verifica del mantenimento dei requisiti di ordine generale richiesti
dalla normativa. Art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm., per partecipare alle procedure di gara ed
addivenire alla stipula di contratti pubblici;

Atteso che nella fattispecie si dà luogo a ripetizione del contratto esercitando l’opzione prevista nel
capitolato speciale d’appalto e contemplata all’art. 106 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.;

Vista la richiesta dell’Ufficio Tributi di procedere solo con il seguente servizio: stampa, imbustamento
e spedizione di n. 6.500 avvisi di accertamento TARI da effettuare entro il mese di settembre;

Richiamata l’offerta come di seguito dettagliata:

DITTA Spedizione Quantità Netto
Cadauno

Imponibile Esente
IVA

IVA TOTALE

Eglue di
Segrate

Servizio elaborazione,
stampa, imbustamento
e spedizione degli
avvisi di pagamento e
modello F24 per
pagamento TARI –
Ruolo ordinario

6500 € 0,81 € 0,28 € 0,53 €
0,34

€
5.665,40

TOTALE Spedizione € 5.265,00 € 5.665,40



Richiamate le linee guide ANAC n. 4 di attuazione del D.Lgs. 50/2016 al punto 4.2.2 per l’affidamento
diretto di lavori, servizi e forniture di importo fino a Euro 5.000,00 in forza delle quali la stazione
appaltante ha facoltà di procedere alla stipula del contratto sulla base di un’apposita autodichiarazione
resa dall’operatore economico ai sensi e per gli effetti del Decreto del Presidente della Repubblica 28
dicembre 2000 n. 445, dalla quale risulti il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80
del Codice dei contratti pubblici e speciale, ove previsti. In tal caso la stazione appaltante procede
comunque, prima della stipula del contratto, da effettuarsi nelle forme di cui all’art. 32, comma 14, del
Codice dei contratti pubblici, alla consultazione del casellario ANAC, alla verifica del documento
unico di regolarità contributiva (DURC), nonché della sussistenza dei requisiti speciali ove previsti;

Vista la seguente documentazione:
il DURC con validità al 11.10.2021 dal quale risulta la regolarità contributiva della ditta;1.
il certificato della C.C.I.A.A. in data 19.07.2021 sul quale non risulta iscritta alcuna procedura
concorsuale in corso o pregressa;

2.

le annotazioni riservate in data 19.07.2021 su AVCPASS che non comportano causa di
esclusione dalla procedura;

3.

il certificato dell’Agenzia delle Entrate di Milano in data 17.08.2021 da cui risulta che non
risultano violazioni definitivamente accertate;

4.

Visto che in data 26.07.2021 sono stati richiesti i certificati generali al casellario a tutt’oggi senza esito;

Dato atto che il sottoscritto ha accertato che non sussiste obbligo di astensione ai sensi dell’art. 6 del
codice di comportamento;

Visto il Decreto sindacale Reg. Gen. n. 20 del 16.05.2019 con il quale il Sindaco ha attribuito al
Responsabile del 2° Settore – Servizi Economico Finanziari – le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs.
18.08.2000 n. 267;

Visto il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2021, approvato dalla Giunta comunale con
deliberazione n. 31 del 19.04.2021, ai sensi dell’art.169 del D.Lgs. 267/00 e dell’art. 21 del vigente
regolamento di contabilità;

P R O P O N E

1) le premesse al presente atto costituiscono parte integrante e sostanziale dello stesso e vengono
integralmente richiamate;

2) di procedere con la ripetizione del servizio di cui in premessa affidato con determinazione n. 87
dell’11.08.2020 a seguito di procedura svolta su Sintel affidando direttamente il servizio in
premessa descritto alla Eglue Srl con sede legale in Via Degli Alpini n. 37 Segrate - MI - C.F./P.I.:
07334940157, ai prezzi ed alle condizioni di esecuzione di cui all’unita offerta della ditta stessa
pervenuta tramite piattaforma Sintel in data 12.03.2020;

2) di stabilire, ai sensi dell'art. 192 del D.L. 267/2000 quanto segue:
il fine del contratto è quello di inviare a tutti i contribuenti gli avvisi TARI per l’anno 2021;
l'oggetto del contratto è la stampa, imbustatura e spedizione degli avvisi TARI per tutti i
contribuenti del Comune di Calolziocorte;
il contratto verrà stipulato in conformità all'art. 32 co. 14 del D.Lgs. 50/2016 mediante
corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche
tramite posta elettronica certificata;;
le clausole contrattuali sono quelle previste dal capitolato speciale d’appalto sottoscritto per
accettazione

3) di dare atto che la spesa derivante dalla presente determinazione, prevista in massime € 5.665,40



considerando indicativo il nr. di 6.500 invi previsti in gara trova imputazione sui fondi disponibili
del cap. 291 del bilancio 2021;

4) di prendere atto che il contratto conseguente al presente provvedimento non è soggetto al termine
dilatorio previsto dall'art. 32, comma 10 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 poichè si tratta di acquisto
effettuato attraverso Piattaforma Sintel di Aria Lombardia;

5) di disporre, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016, la pubblicazione sul sito internet comunale;

6) ai fini del rispetto della legge 136/2010 si subordina l’efficacia della fornitura alle seguenti
prescrizioni:
a. la ditta Eglue Srl con sede legale in Segrate - assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi
finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche;
b. la ditta Eglue Srl con sede legale in Segrate - si impegna a dare immediata comunicazione alla
stazione appaltante e alla Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo della provincia di Lecco della
notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di
tracciabilità finanziaria,
c. la ditta Eglue Srl con sede legale in Segrate - obbliga ad inserire nei contratti con i propri
subappaltatori/subcontraenti, ai sensi della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche, le
seguenti clausole:

L’impresa (…), in qualità di subappaltatore/subcontraente dell’impresa (…) nell’ambito del
contratto sottoscritto con l’Ente (…), identificato con il CIG n. (…)/CUP n. (…), assume tutti gli
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n.
136 e successive modifiche
L’impresa (…), in qualità di subappaltatore/subcontraente dell’impresa (…), si impegna a dare
immediata comunicazione all’Ente (…) della notizia dell’inadempimento della 
L’impresa (…), in qualità di subappaltatore/subcontraente dell’impresa (…), si impegna ad
inviare copia del presente contratto all’Ente (…)

7) di dare atto che la spesa di cui sopra, ai fini del rispetto del principio della competenza
finanziaria potenziata di cui al D. Lgs. 118/2011 è esigibile entro il 31.12.2021;

8) di dare atto, ai sensi dell’art. 147 – bis del D.Lgs. n. 267/2000, della regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa del presente provvedimento;

9) di trasmettere copia del presente provvedimento al Settore Servizi Economico-Finanziari, e di darne
comunicazione alla Giunta Comunale.

01 settembre 2021

Il Responsabile del Servizio: Cristina Valsecchi


